关于做好2021年硕博连读攻读博士学位工作的通知
各相关招生学院：
[bookmark: _GoBack]选拔硕博连读生攻读博士学位，是博士研究生招生方式的重要组成部分，是拓宽博士生优秀生源重要渠道，是提高博士生培养质量的重要措施。为进一步优化我校博士研究生生源结构，提升我校人才培养质量、促进学科发展，结合国家有关研究生教育改革精神和学校实际，决定进行选拔硕博连读生攻读博士学位的工作。为做好我校2021年硕博连读攻读博士学位工作，现将有关事项通知如下：
一、推荐办法严格按《内蒙古农业大学关于选拔优秀硕士研究生提前攻读博士学位的暂行办法》执行,外语达到我校授予硕士学位的要求。
二、各学院成立研究生招生工作领导小组，负责按学科组织综合面试，对硕士生进行学科综合测试（含基础理论和专业知识两大部分），确认其是否具备博士生的培养潜能，并考查其创新能力及综合运用知识的能力。
三、选拔硕博连读生攻读博士学位的学科及导师为我校2021年符合招生条件的博士生指导教师（详见2021年博士研究生招生目录）。
四、选拔硕博连读生攻读博士学位研究生为2019级全日制学术型硕士研究生，原则上要优先选拔本导师培养的硕士研究生，不接收定向培养、委托培养和小语种研究生的申请。
五、符合条件的硕士研究生请于2021年1月4日至2021年1月18日到中国研究生招生信息网上报名，由学院组织初审合格后，各学科进行考核。
六、2021年3月10日前，由各招生学院公布具体考核时间、地点和内容（具体详见学院网站），3月17日前各学院研究生招生工作领导小组完成组织各学科的考核工作；考核工作公开进行，要做好各项考核记录,认真填写《内蒙古农业大学硕博连读攻读博士学位申请表》(研究生院网站下载)一式二份。经学院研究生招生工作领导小组审核通过后在学院主页上公布报研究生院，由研究生院组织外语水平测试，学校研究生招生领导小组审核通过后在学校网站和研究生院网站公示2021年“硕博连读”博士研究生拟录取名单。
特此通知

内蒙古农业大学研究生招生办
2021年1月2日